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مازندران

مناسب‌سازی اماکن تاریخی فارس برای معلولان 
در دستور کار قرار گرفت

میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  دیدار  در 
استان  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
فارس با مدیرانجمن فرهنگی ورزشی 
منطقه  پارس  معلولان  گردشگری  و 
زیرساخت‌ها،  توسعه  بر  جنوب، 
دسترس‌پذیری  استانداردهای  ارتقای 
گردشگری  برنامه‌های  گسترش  و 
ویژه افراد دارای معلولیت تأکید شد.
میراث  مدیرکل  مریدی،  بهزاد 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
به  اشاره  با  نشست  این  در  فارس 
گفت:  فراگیر  گردشگری  اهمیت 
مناسب‌سازی فیزیکی اماکن تاریخی 
و گردشگری، رعایت استانداردهای 
دسترس‌پذیری و تقویت فعالیت‌های 
فرهنگی مرتبط با جامعه معلولان، از 
در  اداره‌کل  این  اصلی  اولویت‌های 

استان فارس به شمار می‌رود.
زیرساخت‌ها،  حوزه  در  افزود:  وی 
دسترس‌پذیری  وضعیت  ارزیابی 
اماکن تاریخی و گردشگری، اصلاح 
فضاهای  بهبود  تردد،  مسیرهای 
مورد  تجهیزات  تقویت  و  خدماتی 
و  اقامتی  مجموعه‌های  در  نیاز 
سطح  ارتقای  هدف  با  گردشگری 
خدمات  ارائه  برای  آن‌ها  آمادگی 
در  معلولیت  دارای  افراد  به  مناسب 

دستور کار قرار دارد.
اینکه  بر  تأکید  با  مریدی 
باید  گردشگری  زیرساخت‌های 
برای تمام شهروندان طراحی و اجرا 
معلولیت،  دارای  افراد  گفت:  شود، 
سالمندان و سایر گروه‌های کم‌توان 
از  محدودیت  بدون  بتوانند  باید 
استان  گردشگری  ظرفیت‌های 
هدف  این  تحقق  شوند.  بهره‌مند 
میان  هم‌افزایی  و  همکاری  نیازمند 
و  خصوصی  بخش  دولتی،  نهادهای 

سازمان‌های مردم‌نهاد است.
همفکری،  با  کرد:  تصریح  مریدی 

اجرای  و  اصولی  برنامه‌ریزی 
بین‌المللی،  و  علمی  استانداردهای 
و  ایمن  دلپذیر،  فضایی  می‌توان 
اقشار  همه  برای  دسترس‌پذیر 
جامعه ایجاد کرد و در مسیر توسعه 
گام  فراگیر  و  پایدار  گردشگری 

برداشت.
مدیرانجمن  نشست،  این  ادامه  در 
گردشگری  و  ورزشی  فرهنگی 
معلولان پارس منطقه جنوب با اشاره 
دسترس‌پذیر  گردشگری  جایگاه  به 
براساس  گفت:  بین‌المللی  سطح  در 
گردشگری،  جهانی  سازمان  اعلام 
»گردشگری  مفهوم   ۲۰۱۶ سال  از 
»گردشگری  به‌عنوان  دسترس‌پذیر« 
شناخته  رسمیت  به  همه«  برای 
شده‌اند  موظف  دولت‌ها  و  شده 
و  حضور  برای  لازم  زیرساخت‌های 
و  معلولیت  دارای  افراد  بهره‌مندی 

گردشگری  مقاصد  در  را  کم‌توان 
فراهم کنند.

آمارهای  طبق  افزود:  سعیدفانی 
درصد   ۱۵ تا   ۱۰ بین  جهانی، 
دارای  افراد  را  کشورها  جمعیت 
توجه  و  می‌دهند  تشکیل  معلولیت 
مسئولیت  بر  علاوه  جمعیت،  این  به 
اجتماعی، یک ظرفیت مهم اقتصادی 
و فرهنگی برای صنعت گردشگری 

محسوب می‌شود.
انجمن  فعالیت‌های  به  اشاره  با  وی 
معلولان  گردشگری  و  فرهنگی 
فارس گفت: این انجمن در سال‌های 
تورهای  برگزاری  به  اقدام  اخیر 
دارای  افراد  ویژه  گردشگری 
و  نشست‌ها  برگزاری  معلولیت، 
فعالان  برای  آموزشی  کارگاه‌های 
حوزه گردشگری و رایزنی با انجمن 
و  بوم‌گردی  اقامتگاه‌های  هتل‌داران، 
مراکز اقامتی کرده است تا مفاهیم و 
دسترس‌پذیری  واقعی  استانداردهای 

تبیین شود.
و  ورزشی  فرهنگی  مدیرانجمن 
منطقه  پارس  معلولان  گردشگری 
مناسب‌سازی  کرد:  تأکید  جنوب 
محدود  رمپ  ایجاد  به  صرفاً 
افراد  نیازهای  باید  بلکه  نمی‌شود، 
نابینایان  حرکتی،  معلولیت  دارای 
دیده  جامع  به‌صورت  ناشنوایان  و 
و  تردد  ایمن  مسیرهای  از  شود؛ 
تجهیزات  تا  گرفته  راهنما  علائم 
هشداردهنده و امکانات اقامتی ویژه.

فانی، همچنین خواستار توجه ویژه به 
مناسب‌سازی اماکن شاخص تاریخی 
جمله  از  فارس  استان  گردشگری  و 
حافظیه،  پاسارگاد،  تخت‌جمشید، 
سعدیه و مجموعه زندیه شد و افزود: 
در  دسترس‌پذیری  اقدامات  اجرای 
مهمی  نقش  می‌تواند  مجموعه‌ها  این 
در تبدیل فارس به یکی از استان‌های 

گردشگری  حوزه  در  کشور  پیشرو 
فراگیر ایفا کند.

مناسب  ظرفیت‌های  به  اشاره  با  وی 
حمل‌ونقل شهری شیراز گفت: وجود 
و  مناسب‌سازی‌شده  اتوبوس  صدها 
دارای  افراد  حمل‌ونقل  ویژه  ناوگان 
است  ارزشمندی  ظرفیت  معلولیت، 
گردشگری  توسعه  در  می‌تواند  که 
دسترس‌پذیر مورد استفاده مؤثر قرار 

گیرد.
این  پایان  در  ایسنا،  گزارش  به 
تعامل،  تداوم  بر  طرفین  نشست، 
میدانی  نیازسنجی  رسمی،  مکاتبات 
ارتقای  برای  اجرایی  پیگیری‌های  و 
تاریخی  اماکن  دسترس‌پذیری  سطح 
و  فارس  استان  گردشگری  و 
فراهم‌سازی شرایط حضور برابر همه 
شهروندان در فعالیت‌های گردشگری 

تأکید کردند.

گفت:  اینترنت  حیاتی  نقش  بر  تأکید  با  طلوع  روزنامه  مسئول  مدیر 
امروز در دنیا نه‌تنها رسانه‌ها، بلکه اقتصاد، سیاست، فرهنگ، تبلیغات، 
است.  اینترنت  به  وابسته  مردم  روزمره  زندگی  حتی  و  پزشکی  علم، 
زمانی که اینترنت قطع می‌شود، ابزار از دست رسانه گرفته می‌شود و 
رسانه دیگر نمی‌تواند اطلاعات لازم را به‌دست آورد تا آن را در اختیار 

مردم قرار دهد و نقش سازنده خود را ایفا کند.
محمدمهدی جعفری‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فضای فعلی 
رسانه‌ای کشور اظهار کرد: در این شرایط از مفاهیمی علمی‌تری مانند 
»فعال« و »منفعل« بودن رسانه‌ها استفاده می‌کنم. این‌که رسانه‌ها دارای 

جهت‌گیری فعالانه هستند یا منفعلانه، موضوع اصلی بحث است.
وی با تأکید بر نقش حیاتی اینترنت گفت: امروز در دنیا نه‌تنها رسانه‌ها، 
با  زن  حتی  و  پزشکی  علم،  تبلیغات،  فرهنگ،  سیاست،  اقتصاد،  بلکه 
گفت:  کشور،  اخیر  رخدادهای  جریان  در  رسانه‌ها  وضعیت  به  اشاره 
رسانه زمانی می‌تواند نقش فعال و اثرگذار ایفا کند که ابزار دسترسی 
آزاد به اطلاعات در اختیارش باشد و قطع اینترنت عملًا رسانه‌ها را از 

ایفای نقش حرفه‌ای و تحلیلی بازمی‌دارد.
رسانه فعال؛ نیازمند دسترسی کامل به اطلاعات

و  امکانات  تمام  که  باشند  فعال  می‌توانند  زمانی  رسانه‌ها  افزود:  وی 
شرایط لازم برای دستیابی به اطلاعات در اختیارشان قرار گیرد و بتوانند 
به‌روزترین،  اطلاعات،  حداکثر  به  یعنی  کنند؛  استفاده  ابزارها  این  از 
باکیفیت‌ترین و مطمئن‌ترین داده‌ها دسترسی داشته باشند. پس از آن 
شکل  تحلیل  درنهایت  و  مصاحبه  گزارش،  رویدادی،  خبر  که  است 
می‌گیرد؛ تحلیلی که در آن رسانه بررسی می‌کند یک جریان چگونه 
تکرار  از  جلوگیری  برای  و  بوده  پیشگیری  قابل  آیا  گرفته،  شکل 

حوادث مشابه چه باید کرد.
این مدت، رسانه‌ها عموماً دستشان  متأسفانه در  داد:  ادامه  جعفری‌زاده 
سوی  از  دیگر  محدودیت‌های  و  سو  یک  از  اینترنت  قطع  بود.  بسته 
عملًا  روزنامه‌ها  و  خبری  سایت‌های  خبرگزاری‌ها،  شد  باعث  دیگر، 
دچار اختلال جدی شوند. روزنامه‌ها که هم از فضای مجازی و هم از 
فضای حقیقی به‌صورت مکمل استفاده می‌کنند، در هر دو بخش دچار 

مشکل شدند و نتوانستند کار حرفه‌ای خود را انجام دهند.
ابزار  این  اگر  است.  ابزار  نیست،  هدف  اینترنت  کرد:  تصریح  وی 
درست کار کند، می‌توان به اهداف رسید، اما اگر ابزار نباشد، رسیدن به 
هدف ممکن نیست. همان‌طور که بدون ابزار نمی‌توان باغی ایجاد کرد، 

رسانه هم بدون اینترنت نمی‌تواند کار کند.
تأثیر قطع اینترنت بر اقتصاد و تجارت

جعفری‌زاده با اشاره به پیامدهای اقتصادی قطع اینترنت گفت: در این 
اینترنت  به  غیرمستقیم  یا  مستقیم  به‌طور  که  مشاغل  از  بسیاری  مدت 
وابسته بودند تعطیل یا نیمه‌تعطیل شدند. حتی صادرات و واردات کشور 

نیز به ارتباطات جهانی وابسته است و قطع این ارتباط‌ها، تأمین کالا و 
انجام امور تجاری را با مشکل مواجه می‌کند.

رسانه‌ای  فضای  با  ارتباط  نیازمند  رسانه  که  همان‌طور  داد:  ادامه  وی 
جهانی است، اقتصاد کشور نیز برای بقا و رشد نیاز به ارتباط با بازارهای 

جهانی دارد.
مرجعیت رسانه‌ای در خطر است

مدیرمسئول روزنامه طلوع با هشدار نسبت به از دست رفتن مرجعیت 
رسانه‌ای داخلی گفت: بارها در این مدت درباره نبود اینترنت نوشته‌ام، 
گلایه کرده‌ام، راهکار داده‌ام و با مسئولان مختلف در جلسات گوناگون 
صحبت کرده‌ام. اگر می‌خواهیم در رقابت با رسانه‌های خارجی حرفی 
برای گفتن داشته باشیم، با این شرایط امکان‌پذیر نیست، چون دست 

رسانه داخلی بسته می‌شود.
اختیار  را در  اطلاعات لازم  نتوانند  داخلی  افزود: وقتی رسانه‌های  وی 
منتقل  خارج  به  کشور  داخل  از  رسانه‌ای  مرجعیت  بگذارند،  مردم 
و  کنند  تأمین  جایی  از  را  خود  اطلاعات  باید  بالاخره  مردم  می‌شود. 

در این شرایط، رسانه‌های خارجی با هر نوع محتوایی مرجع می‌شوند.
لزوم تفکیک ابزار رسانه از سایر محدودیت‌ها

برای  راهکارهایی  چه  اینکه  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  جعفری‌زاده 
حفظ مرجعیت رسانه‌ها در این شرایط دارید، اظهار کرد: پیشنهاد من 
این است که مسئولان به‌صورت جدی به تفکیک ابزار رسانه از سایر 
حوزه‌ها فکر کنند. رسانه باید کانال ارتباطی خود را هم با داخل کشور، 

هم با خارج و هم با مردم و مسئولان حفظ کند.
وی گفت: بستن همه‌چیز به‌صورت همزمان، ضعیف‌ترین روش ممکن 
است و نشان‌دهنده ناتوانی در مدیریت شرایط است. باید از مسیر علم 
محدودیت‌هایی  ضرورت،  بر  بنا  اگر  حتی  که  شود  پیدا  راهکاری 
به‌صورت موقت اعمال می‌شود، رسانه از این محدودیت‌ها مستثنی باشد 

و ابزار لازم برای انجام وظیفه حرفه‌ای خود را در اختیار داشته باشد.
با  باید  و  است  علم  دنیای  دنیا،  کرد:  تأکید  پایان  در  جعفری‌زاده 
روش‌های علمی به این مسئله پاسخ داد تا رسانه در همه شرایط بتواند 

نقش خود را ایفا کند.                           گفتگو : زهرا عسکری

مدیر مسئول روزنامه طلوع در گفتگو با ایسنا عنوان کرد؛

زمانی که اینترنت قطع می‌شود، ابزار از دست رسانه گرفته می‌شود

رئیس گروه حفظ و احیای بناهای تاریخی کرمانشاه:

قصرشیرین به اندازه ۱۰۰ سال به کار باستان‌شناسی نیاز دارد
رئیس گروه حفظ و احیاء بناها و محوطه‌های تاریخی میراث فرهنگی 
شهرستان  در  ساسانی  دوره  تاریخی  آثار  تعدد  به  کرمانشاه  استان 
قصرشیرین اشاره کرد و گفت: این شهرستان به اندازه ۱۰۰ سال کار 

باستان شناسی نیاز دارد.
سیاوش شهبازی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تعدد آثار تاریخی 
در شهرستان قصرشیرین، اظهار کرد: براساس کشفیات باستان شناسی 
این شهرستان در گذشته یکی  انجام شده،  تاکنون در قصرشیرین  که 
دوران  و  اسلامی  دوران  از  پیش  پادشاهان  توجه  مورد  کانون‌های  از 

اسلامی بوده است. 
وی افزود: آثار تاریخی متعددی همچون کاخ یا عمارت خسرو، بان 
ساسانی  آبرسانی  کانال  یا  گدار  شاه  نهر  و  چارقاپی  آتشکده  قلعه، 
این شهرستان کار  بخواهیم در  اگر  و... در قصرشیرین وجود دارد و 

باستانشناسی انجام دهیم، به سالها کار نیاز است.  
رئیس گروه حفظ و احیای بناها و محوطه‌های تاریخی میراث فرهنگی 
استان با بیان اینکه یکی از معروفترین آثار تاریخی این شهرستان کاخ 
این  می‌گویند،  شناسان  باستان  که  آنطور  کرد:  عنوان  است،  خسرو 
پردیس  یک  درون  که  بوده  باشکوه  بسیار  بنایی  گذشته  در  عمارت 
یا باغ بزرگ قرار داشته است. وی تصریح کرد: تاکنون شش مرحله 
کاوش باستان شناسی در کاخ خسرو قصرشیرین انجام گرفته که منجر 

به کشف بخش قابل‌توجهی از بقایای این عمارت شده است. 
شهبازی در ادامه با بیان اینکه این محوطه تاریخی حداقل به سه فصل 
کاوش دیگر نیاز دارد، افزود: طی چندسال اخیر اعتباراتی برای استمرار 
کاوش‌های باستان شناسی در کاخ خسرو اختصاص یافته و امسال نیز 

به عنوان یک اولویت آن را برای انجام کاوش‌های باستان شناسی در 
نظر گرفته‌ایم. 

هفتم  فصل  آینده  سال  اعتبار،  اختصاص  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
کاوش‌های باستان شناسی در کاخ خسرو انجام خواهد گرفت. 

رئیس گروه حفظ و احیای بناها و محوطه‌های تاریخی میراث فرهنگی 
استان تصریح کرد: باستان شناسان در فصل جدید کاوش‌های باستان 
شناسی در کاخ خسرو به دنبال آن خواهند بود تا ردی از باغ پیرامونی 

این کاخ را که وصف آن در منابع تاریخی آمده پیدا کنند. 
وی اضافه کرد: در صورتی که ردی از این باغ پیدا شود، آن را مستند 
نگاری خواهیم کرد تا این عمارت باستانی را به ابهتی که در گذشته 

داشته، نزدیک‌تر کنیم. 
شهبازی در ادامه یادآورشد: در زمان‌های گذشته قصرشیرین به عنوان 
یک نقطه استراتژیک مورد توجه پادشاهان بوده است. اکنون نیز این 
شهرستان در مسیر تردد زوار عتبات عالیات قرار گرفته و از سویی یک 
مسیر تجاری و دارای بازارچه مرزی است، لذا این ظرفیت را دارد که به 

یک کانون گردشگری در استان تبدیل شود. 

فروردین
که  می‌شود  مطرح  تازه‌ای  پیشنهادات 
مطالعه  مورد  جداگانه  را  کدام  هر  باید 
به  گرفت.  تصمیم  سپس  و  داد  قرار 
آینده اگر فکر کنی می‌توانی تصمیمات 
به آنها اطمینان  بهتری گرفته و نسبت 

بیشتری داشته باشی.

                         
    اردیبهشت

قضاوتی  نشنیدن چه  یا  شنیدن  از  پیش 
می‌توان داشت؟ باید ابتدا حرف‌های او 
را خوب و کامل بشنوی، بعد در مورد 

او و این موضوع قضاوت کنی.

                    
خرداد

خصوصی‌ات  زندگی  در  کدورت‌هایی 
وجود دارد که باید هرچه سریع‌تر آنها 
برخی  به  تو  بی‌توجهی  کنی.  رفع  را 
را  همسرت  یا  دوست  عاطفی  مسائل 
رفتارت  مراقب  بیشتر  باید  می‌رنجاند. 

باشی.
تیر   
در دوست‌داشتن نمی‌توان فقط به منافع 
در  حتماً  نمی‌گویم  کرد.  فکر  خود 
این‌باره باید خود را قربانی کرد اما باید 
دوستی‌ها  که  گرفت  پیش  در  رفتاری 
شفاف‌تر و عمیق‌تر شود. در دلت جایی 

برای دیگران باز کن.

مرداد
بگردی.  او  سوی  به  دوباره  باید  تو 
تصمیم  و  است  پیشنهاد  یک  این  البته 
نهایی با توست. به هر حال اگر احساس 
همیشه  تو  که  کسی  همان  او  می‌کنی 
بازگشت  برای  می‌کردی،  را  آرزویش 

هیچ بهانه‌ای نباید بیاوری.

                               

شهریور

تا زمانی که احساست را بیان نکنی، او 
تو  قلب  فهمید که در درون و  نخواهد 
چه می‌گذرد. باید عشق و علاقه را بدون 

تعارف و ملاحظه نثار کرد.

 
مهر

این  حرفهای  تأثیر  تحت  حد  از  بیش 
جای  به  باید  می‌گیری.  قرار  آن  و 
احساسات، عقل و منطق خود را ملاک 
قرار دهی و با خردمندی تصمیم بگیری 

به نحوی که اساسی و جدی باشد.

آبان
پس از یک دوره قهر و جدال دوره‌ای 
می‌رسد که در آن عشق و آشتی حرف 
اول را می‌زند. زندگی نیز چون یکسال 
چند فصل دارد و بدون این فصلها دچار 

رکود خواهد شد.

آذر
بازی  نمی‌شود  دیگران  احساسات  با 
می‌کند  بازی  آتش  با  که  کسی  کرد. 
شاید  شد.  خواهد  آن  طعمه  خودبخود 
تو در این باره حق داشته باشی اما هر 
کاری عواقبی دارد که باید آنرا در نظر 

داشت.

دی
رفته رفته این اختلاف حل خواهد شد. 
گذر زمان به هر دو طرف نشان خواهد 
آسیب  آنها  به  بیشتر  تندروی  که  داد 
می‌رساند. از این رو هر دو سرعقل آمده 

و با هم آشتی می‌کنند.

بهمن

می‌کنند  سفارش  تو  به  اطرافیانت 
تو  اما  کنی  انتخاب  را  راه  بهترین  که 
چه  به  یک‌دنده‌ای!!  و  لجباز  همچنان 
کرسی  به  حرفت  می‌خواهی  قیمتی 

بنشیند؟!

                   
اسفند

فرد  تو  باشید.  مراقب  روابط‌تان  در 
خاکی و راحتی هستی، اما ممکن است 
از  و  نکنند  استنباط  اینطور  اطرافیان 
روی حسادت و یا به هر دلیلی برایت 

دردسرهایی درست کنند.


